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Participacion

Poblacién (N) Muestra (n) Participacion (%)

102 28 27,5%

(IlUCM-30) (IlUCM-30)
Tasa de insercion laboral (n=25) Tasa de insercidn laboral histérico

100,0% 100,0% 100,0%

100,0%
‘Nf% < UCM-30-Centro

- |UCM-30-UCM

73,4% 75,3% 74,15 - UCM-30-Titulacién
68,0% -
58,4%
50,0%
0,0%
Si no se realiza ninguna seleccion de curso, centro o titulacién i e 202021 et 20222

mostrard el dato acumulado total. El valor mostrado siempre es el El histérico correspondiente a CENTRO y a TIUTLACION sélo se muestra si hay una centro y/o una titulacion seleccionada.

Grado en Ingenieria
Informatica



Edad de los estudiantes agrupada

Del8a24 32,1%

De25a34 67,9%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% (1ng)

Situacion laboral

Actualmente no trabajo, pero he trabajad... 7,1%

Estoy trabajando

Nunca he trabajado y estoy buscando mi ... 3,6%

0,0% 20,0% 40,0%

Edad media

25,9

60,0% 80,0%

Género de la muestra

MUJER

LA

Situacién laboral
(valores absolutos)

Situacion laboral

Totales

HOMBRE

Q

Actualmente no trabajo, pero he trabajado después de finalizar

mis estudios y estoy buscando trabajo

Estoy trabajando

Nunca he trabajado y estoy buscando mi primer empleo

28

25



Tipo de contrato

Indefinido
92,3%

M Indefinido

M para laformaciényel ...

M Temporal

Por cuenta propia

88.9%

Por cuenta ajena

A tiempo parcial

Completa



R _ .
Empresa privada nacional - 22,2%
Mas de 500 empleados
Institucion publica 11,1%

0,0% 20,0%

De 51 a 250 empleados 11,1%

88,9%

60,0% 80,0% 0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%



Media de meses en encontrar primer empleo Media de meses en encontrar el primer empleo por edad

Media

1,11

Mediana=05.D.= 2,3750843

Media de meses en encontrar el primer empleo por género
De18az24 1
o _ T
De25a34 1,16
MUJER 1,5

o

0,5 1 1,5

o

0,2 0,4 0,6 0,8
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Encontraron empleo antes de finalizar sus estu... Encontraron empleo antes de finalizar sus estudios p... Frecuencia de valoraciones de la mejora de empleo al finalizar estudios

59,3%

20,0% 18,8%
HOMBRE 83
n=16
En que medida finalizar los estudios mejoré el e... 12.5%
10,0%
Media MUJER 7 6,3% 6,3% 6,3%
7,81

4,5 9

Valoracion entre Oy 10

o

Mediana=8 D.5.= 2,1669872



Adecuacion del empleo a la capacitacién obtenida
Media N
8,11

Mediana= 8 5.D.= 1,4500221
Adecuaciéon del empleo a la capacitacién obtenida por gé...  200%

HOMBRE 7,95

10,0%

MUJER
3,7%

0,0%

o

2 4 6 8 10 2

Empleo relacionado con la titulacion
Media s
8,41

Mediana=8 5.D.= 1,448056 30,0%
Empleo relacionado con la titulacion por género

20,0%
HOMERE
10,0%
MUJER
3,7%
0,0%
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10

3,7%

5

3,7%

22,2%

7

22,2%

25,9%

8

22,2%

Frecuencia de valoraciones de adecuacion del empleo a la capacitacién

29,6%

9

Frecuencia de valoraciones del empleo relacionado con la titulacién

14,8%

14,8%

33,3%



Media de empleos tras titularse Condicones materiales y humanas del empleo He tenido otros empleos menos satisfactorios

Media Media Media
1,7 8,3 2,22
Mediana=1 5.D.= 1,0308628 Mediana=9S.D.= 2,3007493 Mediana=0S.D.= 3,2264929
Media de empleos tras titularse por género Condicones materiales y humanas del empleo por género  He tenido otros empleos menos satisfactorios por género

o _ b o - -

0 0,5 1 1,5 2 0 2 4 6 8 10 0 2 4 6 8 10

MUJER

_7

Media de empleos tras titularse por edad Condicones materiales y humanas del empleo por edad He tenido otros empleos menos satisfactorios por edad

o - - o - h o . -
o _ - o _ h o . :




Satisfaccion con el trabajo actual Satisfaccion con el trabajo actual por género Satisfaccion con el trabajo actual por edad

.
M ed Ia HOMBRE 8,11 Del18a24

i , 8 ! ) MUJER 7,38 De25a34

Mediana=8 5.D.= 1,7614097 0 2 R 6 8 10
Frecuencia de valoraciones de la satisfaccion con el trabajo actual

o
w

30,0%
29,6%

25,9%

22,2%

20,0%

14,8%

10,0%

3,7% 37%




